diketahui umum dalam bentuk Informasi Elektronik dan/atau Dokumen 
Elektronik yang dilakukan melalui Sistem Elektronik." 
b. Sanksi dalam Pasal 45 ayat (6): 

"Dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan/atau 
denda paling banyak Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah)." 

Selain itu korban adalah anggota TNI aktif, sehingga ada dimensi hukum 
militer yang memperkuat perlindungan terhadap nama baik dan reputasinya: 

a. Peraturan Disiplin Militer: 
Anggota TNI terikat pada kode etik dan disiplin militer. Teguran atau